Raportimi javor i monitordmit te Subjektit zgjedhor

{(java e katert 24-30 gershor 2019

Raportl javor i ndérmjetém i monitorimit

MaonitoruesfEksperti financiar; Ludmilla Paluka

Zgjedhjet: Per Organet e Qeverigjes Yendore te 30 Qershorit 2019
Partiafsubjekti elektoral: Partia Kombetare Konservatore Albania (PEKA)
Rajoni dhe/ose bashkia té monitoruara: sipas deklarimit- Lezhe dhe Puke.

Ne kemi kontektuar Z. Kujtim Gjuzi, per te na vene ne dispozicion te gjithe informacionin e
kerkuar nga ligi lidhur me aktivitetin € kesaj Partic giate kesai jave. Sipas konfirmimit te tij
te perseritur, PKKA nuk ka mare pjese dhe nuk ka organizuar asnje aktivitet elektoral edhe
gjate kesaj jave.

Sipas informacionit te mare nga Kryetari i PKKA, Z.Kujtim Gjuzi ka percaktuar Bashkine e
Lezhes si 7one elektorale duke ndjekur € mbeshtetur kandidatin per Kryetar Bashkie Z Eduart
Ndocaj dhe ne Bashkine Puke kandidatin per antar te Keshillit Bashkiak, Z.Arben Boci.

Giate javes se Latert:
Shkeljet € mundéshme t€ identlfikuara té detyrimeve Hgjore té foshatés zgjedhore

Gjate periudhes se raportitmit ne nuk kemi informacion per shkelje te detyrimeve ligjore te
fushates zgjedhore.

Zyrat elektorale

Renditen me pika shkeljet e mundiéshme t¢ identifikuara: zyra e lagjeve / zgjedhjeve, natyra e
shkeljes.
Nuk kemi informacion per aklivited te zhvilluar gjate kesaj jave.

Materlale t€ fushatés t€ ndalnara
Nuk kemi informacion per zyra elektorale dhe materiale te ndaluara te fushates.
Shénim; Ka shumé gjasa gi tek rapotiet javore t& monilorimit t& mos pérfshihen gjetjet né

ngjarjet f tubimet zgjedhore,

Auditues Ligjor

Ludmilla Paluka Tivane me 0170772019




